２０１３年５月１３日

第３回 安全性向上有識者委員会

議事概要

１．日 時

平成２５年５月１３日(月) １５：００～１７：００

２．出席者

   ＜委員＞

宮川豊章 委員長、山田基成 委員長代行、

池田桂子 委員、岡部直明 委員、小塚修一郎 委員、指田朝久 委員

(委員は５０音順)

３．議 事

・「業務プロセス」について

・「安全管理体制」について

・「人材育成」について

・「安全投資」について

４．議事概要

   「業務プロセス」、「安全管理体制」、「人材育成」及び「安全投資」ついて

当社の現状を事務局から説明後、意見を伺った。

委員からは、

 ○安全性向上について、他のＮＥＸＣＯとの連携を深めることも取り組む

べき。

 ○ＮＥＸＣＯ中日本に、構造物を専門とする高度な技術組織が必要。

 ○自己啓発に積極的に取り組める資格制度を検討するとともに、技能資格

などの資格取得者を増やすことが重要。

 ○人材育成で、ＯＪＴを中心にする場合、本人の課題設定・指導者による

評価をしっかり行うことが重要。

 ○現場から経営層に声が届く仕組みが必要。

などについて意見が出された。

以 上